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R e a k c ja  n ie m ie c k a  
p o d n o s i g ło w ę .

Niezapomnianym pozostanie obraz rew olu
cji niemieckiej w  W arszaw ie dla ^.go, k^óry 
miał sposobność go uglądać: Delegaci żołnierscy 
konferują z dziennikarzam i. Po  ulicach snują się 
żołnierze bez oznak, w  rozpiętych p aszczach , 
swobodni, zdziwieni i ogłupiali. „Ja, ja, je l/t  ha- 
ben w ir RevoIution Alie sind Briider**. Oficero 
w ie, przygarbieni, złam ani przem ykają się uli 
cami,

W  Niemczech rew olucja przyszła „sam a z 
siebie’*, ponad głowam i um iarkow anych socja
listów w iększości Scheidem anna. P rzyw ódcy  
musieli nadążyć za ruchem . Chw ila pierw sza 
by ła  momentem osłupienia, przestrachu, p rzy 
stosow ania się. Najreakcyjniejsi p iew cy boha
terskich czynów  arm ji w lot staw ali się sparta  
testam i. N iepew ny życia Ludendorfi uciekł do 
Szwecji. H indenburg jako cywil zam ieszkał w 
llam iow erze. W  m ysie dziury schowali się przy 
w ódcy konserw atystów  „niekoronow any król 
prtfski"Jtfeydćbrahdi i hr U  estarj -

Zrazu pow stał rząu koalicyjny socjalistów  
większości i socjalistów  niezależnych pod wo
dza Haa?ego i Scheidem anna. T rw ał on zaled
wie parę tygodni, gdyż triezależni. ulegający co
raz silniej w pływ om  bardziej od nich zdecydow a 
nych i konsekw entnych spartak istów , zajęli s ta 
nowisko pośrednie m iędzy republiką rad a  u- 
«trojem dem okratycznym  mi.no. że w zięli udział 
w w yborach do zgrom adzenia nar. Największą 
ilość m andatów  uzyskali socjaliści um iarkowani 
— około loO — choć nie osiągnęli w iększości. 
Niezawiśli przeprow adzili zaledw ie 30 kilku 
postó w. Ale już przy  tych w yborach  zaznaczyły  
się silnie w pływ y konserw atystów , k tó rzy  sku
pili się, przybrali nazw ę niem iecko-narodowej 
Partii ludowej (Deutschnationale Volkspartei) i 
rt zwipęli bezw zlędną agitację przeciw  rz ą 
dowi i popierającym  go partiom : socjalistom
Scheidem anna, dem okratom  i centrum  katoli
ckiemu.

£razu  republice kierow anej przez szajdema- 
pow ców  w duchu um iarkow anych stosunkow o 
1 kom prom isow ych reform  groziło niebezpie
czeństw o ze strony lew icy radykalnej. Rokosze 
spartakow ców , popierane przez niezależnych 
socjalistów , raz po raz  w ybuchały  w  Berlinie, 
Monaclijum, Tursmgii itd. Rząd sHorzystać mu
siał z pom ocy praw icow ych, m onarchistycz- 
nych oficerów, w śród  których w ybił sie na czo
ło pułk. R einhardt, pogromca' spartakow ców  
w Berlinie, m ianow any dowódcą „Reichsw ehr". 
Socjalistyczny m inister wojny, robotnik Nóske, 
człow iek o silnej pięści i mocnej gęb'e, oparł się 
na tych żywiołach. Sytuacja ta naraziła  rząd 
niem- na w ściekłe ataki ze strony  skrajnej le
wicy, k tóra coraz w iększy zyskiw ała posłuch 
wśród robotników — i na równie z a d ę te  ataki 
praw icy, k tóra nabierać poczynała ducha. Ko
nieczność Doddania sie nakazom  koalicji — mi
mo mocnych słów  i dymisji dbającego o popu
larność Scheidem anna, nędza i poczucie upoko
rzenia 1 dłuższe pozostaw anie przy  rzadach pod
kopały popularność zw łaszcza socjalistów  w ięk
szości. Dowodzą tego w ybory  na prowincji i 
pesym istyczny nastrój w  p a rtii

Ludowcy oświadczają ąprzeciw Paderewskim
TTlUja Paderewskiego zachwiana1.

W arszawa. (Tel. w ł.) Sprawa rokowań o u- 
(wOk zenie gabinetu wczoraj pogorszyła się. 
Klub P. S. L. odbył długie narady, w  czasie k tó
rej za inicjatyw ą b- gfuoy W y z w o led a  przeszła 
ponownie uchw ała, potw ierdzająca uprzednio 
uchwalone wotum nieufności dla gabinetu Pa
derewskiego. W obec tego ludowcy na razie zu
pełnie nie w chódzą w  kombinacje co do roko
w ań o w iększość dla przyszłego gabinetu. 
O tern, czy P aderew ski ustapn czy też dalej pró
bow ać będzie rokow ań ze stronnictw am i, za
decyduje konwent seniorów.

W arszawa. (Tel. w l.) f.udowcy ośw iadcza
ją. że dlatego w ystępują przeciw ko P aderew 
skiemu, poniew aż nie uznają uzdolnienia jego do 
kierow ania rządam i kraju, a tern bardziej do 
zorganizow ania rządu. W ysuw ają ponadto o- 
becnie nieudałą sprawę Galicji wschodniej i 
tw ierdzą, że stanow isko koalicji w  tej spraw ie 
w  osiatnich czasach dowodzi, iż wpływ P ade
rewskiego zagranicą znacznie się zmniejszy!. 
Dowodziłoby tego również nieprzycnylne za*- 
łatw ienie przez koalicję spraw y P rus królew 
skich, G dańska oraz obu części Slaska.

O b ra d y  p o u fn e  k c irrc -e n .u  s e n io r ó w  
w  s p r a w ie  G a lic ji w e c h c d n k e j,

W arszawa. (T. w ł.) Konwcnl sem orów -w  po
łączeniu z komisją spraw zagranicznych zebrał 
się tjijśj. o godz. 5 wieczorem  na posiedzenie. 
Przedm iotem  narad by ła  sp raw a Galicji wscho
dniej. O brady zagaił prem ier Paderewski, przed
staw iając treść  statutu uchwalonego przez^koa- 
licję dla Galicji wschodniej, oraz h s to r ję  do
tychczasow ych zabiegów  w  spraw ie Galicji 
wschodniej. W  dyskusji, k tóra się następnie 
w yw iązała , przem aw iali pp- D aszyński (P. P. 
S.), Jan  Dąbski (lud.). Loew enstein (klub pracy 
k o n si)  i dr. Lcew enherz, k tó ry  jako delegat 
Lw ow a baw ił w  P aryżu  w, sp ra w ę  Galicji 
wschodniej. O brady uznano za poufne. Z tego 
jednak, co przedostało sie do kuloarów  sejmo
w ych, w y tw o rzy ły  się 2 wersje. Jedna z nich 
powiada, że na konferencji uznano, iż P aderew 
ski jest jedynym , k tó ry  w  chwili obecnej może 
reprezentow ać rząd polski na zew nątrz. N iektó

rzy  uczestnicy konferencji w ysuw ają z tego 
w niosek, że stanov'icko Paderew skiego znacz
nie się wzmocniło. _ Inna w ersja pow iada, « ,  
dymisja Paderewskiego nastąpi w  najbliższym  
czasie, dlatego, że zabiegi jego w  spraw ie u tw o
rzenia gabinetu nie pow iodły się. Natomiast pió- 
bę utw orzenia m a podjąć m arszałek Trąmp- 
czyński, k tó ry  uchodzi za człow ieka popular
nego na Zachodzie przedew szystkiem  ze w zglę
du na swoja m owę, k tóra v rygłosil sw ego czasu 
w  parlam encie niermeckiin w  spraw ie stano
w iska Polski do koalicji, nadto cieszy się zaufa
niem stronnictw  i przedstaw ia w obecnej chwili 
najlepszą kandydaturę- Gdyby marszałek! 
Trąm pczyński m iał zostać prezesem  gabinetu, 
to praw dopodobnie Paderew skiem u zaproponu
ją objęcie m arszałkostw a w  Sejmie. Konwent 
seniorów  obradow ał do późnej nocy. P rzed  na
daniem tej depeszy obrad nie ukończono.

Państwa bałtyckie szukają poparcia Polski,
W arszawa. (T e l w ł.) W edle informacji z 

autentycznej strony  stanowisko Polski w  sto
sunku do państw bałtyckich stale zyskuje na 
znaczeniu. Równolegle z m yślą o oparciu się 
tych państw  o Polskę utrw ala sie  przekonanie, 
że traktowanie z bolszewikami o pokój, może

nastąpić wyłącznie ty iko w  porozumieniu z Poi
ską- W skazuje na to uchw ała pow zięta w  Dor
pacie na zjeździe przedstaw icieli państw  bał
tyckich, k tóra powiada, że pókćj z bolszewika
mi może być zawarty tylko razem z Polską.

wycieczki wojsk naszyci) poprzez Kwinę.
Warszawa. (PAT). Komunikat z 2. bm.:
Front lhewsko-białoruskl: Na północny za

chód od Połocka przeprawiły się nasze oddziały 
na północny brzeg Dźwiny i zniszczyły doszczęt
nie na większej przestrzeni tor kolejowy, poczerń 
powróciły na dawne stanowiska. — Na odcinku 
Polesia dokonały jiaszte oddziały dwu śmfałych 
wypadów na wschód od Uborczr, biorąc kilku

dziesięciu jeńców, w  fem dowódcę batalionu, 3 
karabiny maszynowe i znaczną ilość materiału 
wojennego. Na reszcie frontu"bez zmiany.

Front wołyński: Na północny wschód od No
wogrodu Wołyńskiego obrzucili nasi lotnicy skute
cznie bombami limie kolejowa.

Haller.

Dziś — w  rok po przew rocie w  Niemczech 
— sytuacja ogromnie się zmieniła. S troną ata- 
kujaca sa k o n se rw ato r '!  k tó—jv  j or-łn t\-" in 

nością atakują republikę i jej w ładze w  imię po
w rotu do monarchii Hohenzollernów. Przeszłość-'
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'W yobrażMe barw ach. Po  stronie reakcji stoi 
p raw ie cały  korpus oficerski, znaczna część 
wojska i rzecz zr.ar.iicnna — młodzież. O dy Hln- 
'denbiirg, Ludendorff i b. wrceKanclerz Helfferichi 
'.stanęli w  charakterze przesłuchiw anych przed, 
komisja śledcza zgrom adzenia nar., to oskarże
n i  i ataki padały nie z ław  członków komisji, 
lecz z ust tych. k tó rych  w  zasadzie uw aża s ię ^ a  
sp raw ców  klęski niemieckiej- Głęboko tkw i 
w  duszy nicmiccKicj cześć dla szabli i dawnej 
w ładzy  Republika i parlam ent w  czasie tych 
przesłuchań doznały jaskraw ej moralnej klęski. 
Ludendorff bił pięścią w  stół, Helfferich prowo
kow ał członków komisii i ustaw icznie groził o- 
;puszczcniem sali — a audytorium  na sali i tłum 
olbrzymi przed sala entuzjastycznie w itał zde

tron izow anych  chw ilow o bożków. Fak t to  nie
zw y k le  znamienny.

Pod w pływ em  tych groźnych 'dla republiki 
'objaw ów  skłócone do niedaw na grupy socjali
styczne większości i niezależnych daża do po
łączenia się pod hasłem  obrony zagrożonej re
publiki i rewolucji. Na razie niezaw iśli żadają 
usumęcia Eberta. Scheidem anna i Noskego, ale 
pęd do konsolidacji pod w pływ em  grożącego 
niebezpieczeństw a w zm aga sie coraz silniej. 
W  N:cm czedi rozpoczęła się w alka o republ:kę 
której wyniku na razie nie m ożna przew idzieć; w. j.

Statut dla Galicji wschodniej.
JA* WYGLĄDA PROJEKT, KTÓRYM CHCE 

NAS OBDARZYĆ KOALICJA?
„G azeta w arsz.“ donosi z P a ry ża : 

l P.’cjeki um owy, k tóra m a być zaw arta  
m iędzy koalicja a rządem  polskim  jest mniej 
więcej następujący: , - . :

v a .a „ h Gramco-  ..........
G ranica pomiędzy Galicją wschodnią a  za- 

thodnią  rozpoczyna się na dawnej granicy io- 
syjsko-austrjackiej i bieftfie wzdłuż wschodniej 
granicy gminy Bełżec (tuż na południe ud T o
m aszow a Lubelskiego) v dalej idzie pomiędzy 
pow iatam i Cieszanów i Raw a R uska, dalej g ra
nicam i pomiędzy powiatam i Cieszanów i Jaw o
ró w ; dalej granicam i pow iatów  Jarosław  i P rze 
m yśl z jednej strony, a pow iatam i Jaw orów , 
'Mościska, Sam bor i S ta ry  Sam bor; dalej prze
chodzi o 2 kilom etry na wschód od C hyrow a; 
dalej lima działu w odnego pom iędzy S trw iążą 
i Dniestrem (czyli odcina kaw ałek powiatu s ta 
ro  Samborskiego); w reszcie granicam i pow ia
tów  Dobromil i Lisko z jednej, a S tary  Sam bor 
1 T urka z drugiej strony  — aż do granicy sto- 
V ackiej.

Polska reprezentuje Galicję wschodnią na 
zew nątrz. Polska zapew nia Galicji wschodniej 
te same wolności obyw atelskie, któremi się cie- 

,sza w szyscy obyw atele państw a polskiego. J ę 
zyki urzędow e sa dw a: Dolski i ruski. P raw a 
nmieiszośei w O a 1 i c i i wschodnie! są zagw aran
tow ane trak tatem  dodatkow ym  z  d. 28. czerw 
ca Lr. ■ ■

Selm.
Galicja w schodn'a bedzie m iała w łasny  

sejm jednoizbowy. Kompetencja sejmu tego u- 
•lkimujc sp raw y w yznaniow e, ośw iatow e, do
broczynności, hygieny, lokalnych środków  ko
munikacji. popierania rolnictw a i nawadniania, 
'torow ania praw zasadniczych o organizacji i 
adm inistracji gmin wieiskich i miejskich, po
datków,' m iejscow ych, oraz sp raw 'ag ra rn y ch . 
Sejm uchwala też budżet na spraw y, do jego 
.kompetencji należace-

Namiestnik ma praw o v e ta  co do w szyst
kich praw  przez sejm uchwalonych. Veto upada. 
Jeśli praw o to zostanie w ciągu roku ponownie 
Jchwalone większością dwu trzecich głosów.

W  spraw ach ośw iaty  veto  nam iestnika jest 
bezwzględne.

W  spraw ach agrarnych rzad polski i m iesz
kańcy  Galicji wschodniej mogą się w zrócić do 
Ligi narodów .

Galicja wschodnia będzie m iała sw ych po- 
* Ićw  w  Sejmie poiskun. - •— — ---------------

W ładze. -  ..
S p r a w y  wchodzące w  skład kompetencji 

sejmu galicyjskiego zarządzane będą przez mi- 
nistiów , m ianow anych przez nam iestnika i od
powiedzialnych przed sejmem galicyjskim. Inne 
spraw y kierow ane będą przez dyrektorów , za
leżnych od nam iestnika.

Nam iestnik mianuje urzędników  z  pośród 
m ieszkańców  kraju, bez różnicy w ia ry  i naro
dowości.

W e Lw owie będzie sie m ieściła siedziba są
du najw yższego dla Gabcii wschodniej.

Sędziowie m ianowani będą przez Naczelni
ka Państw a, na wniosek nam iestnika

Dobra, budżet i woisbo.
Dobra państw ow e i koronne austriackie 

przechodzą do-PoIski, k tóra niemi zarzadza.
Budżet Galicji wschodniej bedzie się składał 

w  odpowiedniej części z podatków  ogólnych, 
w yznaczonych przez sejm w arszaw ski, oraz 
z podatków  dodatkow ych, uchwalonych przez 
sejm w arszaw ski, o raz z podarków  dodatko
wych, uchw alonych przez sejm galicyjski.

Polska może stosow ać w Galicji wschodniej 
pobór wojskowy. W  czasie ookoju kontyngent 
pobrany w  tym  kraju m usi być stacjow any w 
jego granicach. W  czasie w ojny może być użyty 
wszędzie.

T rak ta t pow yższy w ejdzie w  życie  równo- 
cześme z trak tatem  z Austria^

P ierw szy  seim galicyjski z w o ła ry  bedzie 
najpóźniej w  9 m iesięcy po wejściu w  życie 
traKtatu.

Ukraińcy c swoich protektorach.
W  „Nowej Radzie** pomieszczono onegdai 

wspomnienie z austriackiego sądu wojskowego, z 
okazji powołania komisji dla zwolnienia internowa
nych i jeńców. Wspominając o „k. k. Feddger;cht“ 
i ,Jt. k. Landwehrajnwa’t in Lemberg** których za- 
d ife m  byio goić rany, jakie od sierpnia 1914 zadali 
nieszczęśliwej ludności ukraińskiej w Galicji żan 
darfnT aństrjaccy i fachowi iń ia y tc ń ^ ‘tak* ćltórak-] 
terYżuje organ ukraiński swofch pwtekfu/ów^któ. 
rzy im dali morderczą broń do ręki przeciw nasze
mu narodowi:

„Ci panowie byli sam! tym zbrodniarzami któ
rymi powinien był „r'eklgericht“, czy „MllitSran- 
walt“ się zaopiekować. Oni to bezpośrednio, aibo 
pośrednio pnzty pomocy podwładnych organów, 
darli skórę z bezbronnych ludzi zwierzęcym, dzi
kim, n  eludzkim sposobem, pomnażali niewinne o- 
fiary swego zbydlęceióa, strzelali jak zwierzynę 
łowczą, albo patrzyli obojętnie, jak te nieszczęśli
we d a r y  w więzieniacn z głodu i chłodu powoli 
konały. T^zy lata pastwili s'q kaci-„niedoludlki“ tiad 
beiibrcmnemi of.arami, a tzw. austriackie władze aż 
wtedy (może już zapćźno) spostrzegły się, że stało 
się „eine Schweimerei", gdy stała się niesłychana 
w świecie kulturalnym zbrodn'a na osobie tych, 
którzy mieli miano obywateli austriackiego pań- 
stwa.“ — —

„Landwehranwalt** v e  Lwowie, a  raczej nie
którzy z tych, co pod tą firmą pracowali, zaczęli 
borykać s:ę z bandami, oo pod nazwą ,.k. k. Gen- 
darm“, albo „N-Offlz.“ uprawiali bez strachu przed 
ludzikiem i Bożem prawem ohydne zbrodnie mor
derstwa, roizboju, gwałtu, nadużycia władzy służ
bowej itd.. prawie n:e było postanowienia ustawy, 
któregoby te zwierzęta w ludzikiem ciele nic naru
szyły. Te same draby zasługiwały, aby ich rzucić 
dzikim zwierzętom na żer* bo dla nich kuli było 
szkód a.“

W raki sposób mówi s!ę o tych. Korzy w cza 
sie inw-azji ukraińskiej oddawali najeźdźcom wiel
kie usługi. Dobrze jednak, że choć późno, zaczyna
ją Ukraińcy swbim niedawnym sojusznikom w y
myślać—

D^rektorjat autenornrzny 
' Karpackiej Rusi.

Karpacka Ruś w  Czechosłowackiej republice 
tworzyć będzie — jak donosi „Russkaja zemł?“ — 
auten-jm ezną część. Sprawcy, mające znaczeme dla 
całej republiki, będą załatwiane w parlamencie

czesko-słowdckim w Pradze, do ktoregp wejdą i ' 
przedstawiciele Karpackiej Rusi. Wewnętrzne 
sprawy izułatwiać będzie sejm „karpacko-russkó* 
Wybory do tego sejmu nastąpią w m esiąc po wy- 
boracn do parlamentu czecho-słowackiego. Przed 
wyboretń sejmu władza spoczywać będzie nadal w 
rękach gubernatora, a dyktatura wojenna w rę- 
Kach komendanta generała. Aby i ludność miała 
wpływ na rządy w kraju, rząd ęze§ko-słowącki 
stwarza dyrektoriat autonomiczny, który ma śle
dzić, ozy dopełnia się warunków przyznanej przez 
konferencję pokojową autonomii i który będ.z'e 
wyrazicielem woli i życzeń ludności. Prezydentem 
tego dyrektoriatu mianowany został dr h  Zatko- 
wi-oz, przedstawiciel amerykańsKo-russidego bia- 
ctwa „Zjednoczenie** na konferencji pokojowej, w 
Paryżu. Dyrektoriat istnieć będzie tylko do czasu 
zwołania pierwszego sejmu.

P Paderewski uzależnia swę 
misję od poparcia ludowców.

(Ga naszegu korespondenta warszawskiego).
Warszawa, 1 grudnia 1919,

D ziś przez całe popoł konferow ał Pade
rew ski w  Sejmie z przyw ódcam i klubów. Kolej
no jsw ;li się pp. Glubiński, GrabsKi, Seyda 
(min.), Skulski i W itos, k tó ry  w rócił do War
szaw y. W obec o. Witosa oświadczył p. Pade
rewski, i e  jeżeli go P. S. L- rle popr ze, to nic 
podejmie sie utwo-zenia rządu.

Ponoś lista gabinetu o. Paderew skiego jest 
iuż gotowa (rzad  fachowo-endecki). B rak m u  
tylko dostatecznego poparcia w  Sejmie. ,

Gabinet prawicows-fachowy.
(Od naszego korespondenta warszawskiego).

Warszawa, .1. griraąa jois.
P rzesilen i gabinetowe trw a w dalszym ciągu 

• Gabinetu ;p. Paderewski dótąd init utworzy i;ix:&- 
dowey i soeja’iści są nadaa w opozycji przec!w sa
memu Paderewskiemu jako premierowi. Paderew
ski próbuje stw orzyć gabinet prawicowo-facbo- 
wy, który-się utrzymać nie może

Rokowan a premjera 
z ludowcami.

W arszawa. (PAT,) „G azera Warszawska** 
p;sze; W ciągu dnia w czorajszego spraw a prze
silenia gaoinetow ego posunęła się znacznie na
przód. Dzięki interwencji m arszałka odbyły się- 
w czoraj w  gmachu Sejmu konferencje p. P a 
derew skiego z posłem Bojką (lud.), Rosseteni 
(nyeszcz.) i W itosem  (lud.)- Konferencje trw ały  
półtora godziny. Paderew ski ofiarow ał ludow 
com tekę spraw iedliw ości (W ładysław  G-zę- 
dzielski) i tekę robót pubhcznych (And-zei Kę
dzior). K andydatury te  \Vitos p rzedstaw ił za
rządow i. a  ze swej s trony  w yraz ił przekonanie, 
źe prem jer winien dążyć do w v tw or żenia w ię
kszości centrowej (o która rokow ania się n'e 
udały,) i od oparcia sie na nie! uzależni! swoje 
podarcie. Zaraz po tej konferencji W ttos odbył 
konferencję z klubem ludowców, a t .  P aderew 
ski rria ł jeszcze narady  7 posłami Herzem i 
Odykiem (chrześc. rob ), a na końcu z pp. Ołą- 
bińskim i G rabskim  (nar. lud.) Dziś o godz. 4 
zebrał się konw ent seniorów  wspólnie z komi
sją spraw  zagranicznych. Jakkolw iek głównym  
tem atem  jest sp raw a Galicji wschodniej, nie u- 
iega kw estii, że bedzie także poruszone przesile
nie gabinetowe i że dzistelsze narady  posiadać 
będą decydujące znaczenie dia przesilenia.

Różne w!ariomości.
GEN- SZEPTYCKk MINISTREM WOJNY?

W arszawa. (Tęi. wł.) Do W arszaw y przy
był gen. Szeptycki, którego wym ieniają jako 
jednego z pow ażnych Kandydatów; na stanów)- 
sko m inistra  wpjny, .
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SPRAW Y APROW IZACY JNE KRAKOWA.

Kraków. (Tel. w U  Z W arszaw y powróciła 
aele^acja m iasta Krakowa. któ"a w W arszaw ie 
miała załatw ić spraw y aprowizacyme- Delega
cja uzyskała w  W arszaw ie liczne przyrze
czenia.

POWSTAŃCY WRACAJĄ NA G. SLĄ3K.
S*>*-owiec. (Kor. wł.). Na podstawie układu pol

sko-niemieckiego i wobec bliskiego plebiscytu obo- 
izy uchodźców górnośląskich zostaną zwinięte, a 
uchodźcy wrócą na G. Śląsk, ponieważ obecność 
ich tam jest potrzebna. Wraca do Bytoinja kierow
nik komisariatu rad ludowych śląskich, znany 
działacz narodowy, adw. Kazimierz Czarna, Aż ao 
zupełnej likwidacji pozostanie jeszcze biuro w So
snowcu.

p a t r o l  niem iecki u s ił o w a ł  pk z e k r o -
CZYĆ CRANICĘ.

Sosnowiec. (PAT). W nocy z poniedziałku na 
wtorek rozpoczęły niemieckie wojska pogramczne 
w pobliżu kopalni Saturn nagle silny atak ognio
wy, strzelając z karabinów rocznych i maszyno
wych i rzucając granatami ręcznymi. Był to patrol 
niemiecki, który usiłował przekroczyć granicę. 
Odgłos walki zaalamował całą ludność Zagłębia.

WARSZAWSKIE ZAKŁADY GAZOWE STANĘLI
Warszawa. (PT). Wczoraj popołudniu war

szawskie zakiady gazowe przerwały znowu pracę 
z powodu braku węgla, ponieważ posiadają one 
tylko t. zw. żelazną rezerwę na kilka dni, która 
służyć musi do zabezpieczenia pieców przed wy- 
studzeniem i do zabezpieczenia rur przed całkowi- 
tem wyjściem gazu.

NIEMCY PROWOKUJĄ KOALICJĘ.
Paryż. (PAT). Z Londynu donoszą: Nota nie

miecka w sprawie zniszczenia okrętów w Scapa 
FIow wywołała w Paryżu silne wzburzenie w ky- 
iaŁhl rządowych i w  kołach marynarki. Uważają 
tę notę za objaw niebywałej bezczelności, na którą 
Rada najwyższa da niewątpliwie stosowną odpo
wiedź.

FRANCUZI GROŹA ZBOMBARDOWANIEM 
KŁAJPEDY*

Berlin. (PA T.) Gen- Nissel w ystosow ał do 
adm irała Hoffmanna pismo, w  którem  donosi mu 
o groźbach, z jakiemi zw róciła się część w oj
ska Berm onta, stojąca załogą w  Kłajpedzie do 
oficerów państw  ententv. Oficerowie ci musiel 
się schronić na okręt stojący w pobliżu Kłajpe
dy. Gen. Nissel grozi, żę w  razie fąkichkolwiek 
poważniejszych w ypadków  skieruje z okrętów 
ogień działow y na miasto. Admirał Hoffmam 
odpowiedział gen. Nisselowi, że poczynione źo 
sta ły  w szystkie zarządzenia, m aiące na celi 
utrzym anie porządku w  Kłajpedzie

W SEJMIE CZESKIM CZESI BĘDą  W MNIEJ
SZOŚCI.

Praga. (PAT). .P rager Tagblatt“ zamieszcza 
zestawienie mandatów w przyszłym parlamencie 
czeskim, wedle nowego projektu. Z zestawienia 
tego wynika, że Czesi mieliby 141 mandatów, 
Niemcy 88, Słowacy 44, .Węgrzy 15, Polacy 6, a 
Rusinl 3 mandaty. .

DWULETNIA SŁUŻBA WOJSK. W CZECHACH.
Berno. (PAT). „Lidove Novimy“ donoszą, że 

większość zgromadzenia narodowego opowie się 
;za wprowadzeniem 2-lemiej służby wojskowej. 
Projekt 2-letniej służby wojskowej opracował gen. 
sztabu Pellć.

BOLSZEWICY PRaGNA POKOJU.
Praga. (PAT). Cz. b. pr. z Kopenhagi. Litwi

now oświadczył, że rząd sowiecki gotów jest do 
! koncesji wobec rządów obcych, ponieważ życzy 
■ sobie zawrzeć pDkój za wszelka .cenę.

t

ODKRYTO NOWY SPISEK ANTYBOLSŻEWICK?

tam nowy spisek amibolszewicki. W związku z 
tern aresztowano około 600 osób, w tern wielu 
mieńszewików.

KRÓL WŁOSKI O ZJEDNOCZENIU WŁOCH 
I O POKOJU WEWR.

Berlin. (PAT.) Spraw ozdaw ca „Vossische 
Zig.“ donos1 o otw arciu Izby włoskiej. Kiedy 
król przybył na salę w szystkie stronnictw a z 
wyjątkiem  socjalistycznego urządziły mu ow a
cję. Po ślubowaniu posłów król odczytał mowę 
tronowa Podkreślił, że nie należy wcale czy
nić różnicy między zwyciescami I zw yciężony
mi. Dalej zwrócił uw agę na przyjazne zam iary 
włoskie wobec Tyrolu. W ojna w ykazała ko
nieczność silnego zespoienia się poszczególnych 
klas* Król przesłał serdeczne pozdrowienie ła
cińskiej Ameryce i podkreślił dalej konieczność 
produkcji i rozwoju ekonomicznego. Co się ty 
czy położenia wewnętrznego, to W łochy wobec 
nikogo nłe są usposonione wrogo. Niestety, nie
które aspiracje narodowe, z których W łosi nje 
mogą zrezygnow ać, jeszcze dźiś ńie mogą się 
ziścić, jednak spraw iedliw ość silniejszą jest niź 
w szystkie trak taty . Król zakończył m ow ę tro 
nową apelem ao zrzeszenia się w szystkich ży 
wiołów chętnych do prae^  i w śród hucznych o- 
kiasków opuścił salę.

SOCJALIŚCI WŁOSCY DEMONSTRUJĄ 
PRZECIW KRÓLOWI.

Praga. (PAT). Cz. b. Pr z  Lugano. Podczas 
wczorajszego uroczystego otwarcia parlamentu 
włoskiego ograniczyła się demonstracja posłów 
socjalno-demokratycznycii do okrzyku: niech żyje 
socjalna-demokracjc, podczas gdy inni posłowie 
wołali równocześnie: niech żyje król. Kiedy-król 
wszedł do sali posiedzeń, posłowie socjalno-demo- 
kratyczni opuścili salę, inni zaś posłowie, którzy 
Pozostali w izbie, zgotowali królovu owację.

WŁOSCY t  FRANCUSCY URZĘDNICY
POCZTOWI 1 KOLEJOWI W SŁUŻBIE 

POLSKIEJ.
Poznań. (PAT.) Rząd polski prowadzi per

traktacje z rządem  włoskim  i francuskim w 
spraw ie przyjęcia włoskich i francuskich urzęd
ników pocztow ych i kolejowych do służby pol
skiej. Francja i W łochy chcą odstąpić pewną 
część swoich urzędników Polsce- W e Francji 
tw orzą specjalny kurs ięzykji polskiego.

ROZD7IAŁ WĘGLA GÓRRNOŚLĄSKIEGG.
Wiedeń. (PAT). Gazety południowe donoszą, 

że najwyższa rada aprobowała propozycję komisji 
węglowej w sprawie rozdziału węgla górnoślą 
skiego. Po pokryciu potrzeb Śląska, Austria o- 
trzyma 200.000 tonn miesięcznie, a Poiska 23.000 
tonn. Reszta produkcji górnośląskiej przypadnie 
Niemcom. W mysi tej uchwały 50 proc. całego za
potrzebowania jest zapewniony Polsce.

OPÓŹNIENIE ODJAZDU UCHODŹCÓW POL 
SKICH.

Wiedeń. (PAT). Jedno z tutejszych pistn wie
czornych opublikowało list wiedeńskiej rady robo
tniczej polskiej, w którym stwierdzono, że 26. zm. 
odjazd uchodźców powracających do ojczyzny zo
stał opóźniony z winy polskiego zarządu kolejowe
go. Wobec tego oświadcza tutejsze poselstwo pol
skie, że dostawienie potrzebnych wagonów było o- 
bowiązkiem austr. zarządu kolejowego, który do
tychczas lojalnie spełniał swoje obowiązki. Pol
skie poselstwo po otrzymaniu wiadomości, że po
ciąg nie może odejść, natychmiast poczyniło od
powiednie kroki, aby uzyskać od władz austria
ckich dostawienie wagonów,, wskutek czego wspo 
mnianv pociąg cdsz.ed* z Wiednia z 3-dniowem o-- 
późnieniem.

PÓŁTORA MILJĄKDA ZA WYSWOBODZENIE.
Praga. (PAT). Czeskie b. pr. donosi z Belgra

du. „Prawda11 ogłasza tękst finansowych warun
ków dla państw narodowościowych, uczestnicz;?] 

austro-węgierskiej monarchy.

Repuollka czesko-słowacka i polska. Królestwo 
Rumunii i Jugosławii przyjmują obowiązek zapłaty 
kóntrybucji za oswobodzenie państw narodowo
ściowych w kwocie półtora miliarda franków, 
w zlocie.

WILSON UCZYNI OFIARĘ Z SIEBIE 
NA RZECZ TRAKTATU.

Wjedeń. (PAT).) B. K. z Paryża. „Intransige- 
ant“ donosi, że Wilson prawdopodobnie weźmie 
jednomiesięczny urlop, podczas którego wicepre
zydent Marshal będzie go zastępował. Sądzą, że 
uda się tymczasem nakłonić opozycję do ratyiika- 
cjqi traktatu. Tymczasowa wiceprezydentura \ i lr -  
shala utoruje drogę do ratyfikacji. Marshal bowiem 
— jak powszechnie wiadomo — jest gorącym zwo
lennikiem i przyjacielem Francuzów.

JEŃCY p o l s c y  w  ANGLJI.
Warszawa. (F A T ) Bawi tu grapa W arm ia

ków, k tórzy wrócili z niewoli angielskiej. Opo
wiadają, że w Angiji przebyw a jeszcze w  nie
w ól1 2000 Polaków  i 400 Górnoślązaków- W szy
scy Niemcy zostali iuż odesłani do ojczyzny.

FRANCJA ROKUJE Z WATYKANEM.
Medjolan. (PAT.) „C orriere de la Serra" do

nosi z P aryża , że rząd trancuski w szczął roko
wania z W atykanem  w  sp ia w it nawiązania 
stosunków dyplom atycznych pomiędzy W aty
kanem a Francją. Krok ten uczyniono dlałęgo, 
ażeby.Francja mogła objąć protektorat nad ka- 
tolickiemi misjami Lewantu.

Kraków. (Tel. wł.) P rzybył tu gen. Haller na
dłuższy pobyt.

Praga. (PAT). Dzienniki donoszą, ze di oga 
wodną przez Labę nadeszły dla Czechów słatki z 
naftą meksykańską. Dunajem zaś nadejść mają dla 
Czechów statki z.naftą rumuńską.

'K ro n ik a .
K a i e n d a r z y K .

Dziś rs.  kat. Franciszka Ksaw.; gr kat. Proltła, 
Hryhorya. Jutro rz. kat. Barbary, Piotra C h r . ; gr. kał. 
Wowed. Pr D. M .— Wschód słoika 7-39, zachód 4-01.
R e p r r t i - a r  t e a t r u  m i e j s k i e g o .

We śroaę .W esota  wdówka", operetka.
-We czwartek „Al Ja"; opera w 4 akt. Verdiego.
W piątek po raz pierwszy „Zasadzka", sztuka 

w 4 aktach H. Kislermaeckei sa i  pp. Michnowską, Bar- 
wińską, Żelazowskim, barwińs um, Michutowiczcm,. Cie
leckim i Herowskitr,.

W  sobotę o g. 3 popoł. „Kordjan", Słowackiego. 
Wieczór o g. 7-meJ „z.ydówka“, cpera w b aktach.

W niedzielę o g. 3 o o p o t  „Sułkowski", tragedja 
w & aktach — o g. 7 wieczór „Halka", opera w 4 akt. 
St. Moniuszki.

W poniedziałek o g. 3 popoł „Polska Krew*, ope
retka w 3 aKt Nedbata — o g. 7 wiecz. „Zasadzka", 
sztu.-.a H, rCistetmaeCKersa.

We wtorek .Aida", opera w i  a<tacii VerdleBo.

W e  bW G i» ie ,

— Szczegółowy projekt granic i ustroju Galicji
wschodniej, nadesłany nam przez naszego pan 
skiego korespondenta, rozpoczniemy drukować 
w jutrzejszym numerze.

— Refo-ma ordynacji wyborczej gminnej. O-
negdaj w ieczorem  od b yw ały  się  d a lsze obrady  
miejskiej komisji dla reform y w yborczej pod p rze
w odnictw em  r. Thulliego przy  w spółudziale cz ło n 
ków  prezydium  m iasta. O m aw iano dalsze punktu 
projektu biernego praw a w yb orczego . I tak wyel» 
m inow ano z  praw a g lo sow an ia  osoby., p ozosta
jące w  stosunku do gm iny w  charakterze ctfier 
ża w có w  kntrakt ow ych  przedsięb iorców  itp. N o
w ością  Jest też w y łą czen ie  m ałżonków , w  C2em 
przejawia się w o la  komisji w  kierunku jak najdalej 
idącej bezstronności, m yśl czy sto śc i w yborów . 
Równhrż ob yw atele , k tórzy dłużej niż 2 latu zale 
gają z uiszczeniem  podatków  i rozm aitych -daliin, 
oraz dłużnicy, co  do których term u czasu zajJfaa-

Poznań. (PAT). Radio z Nauen „Prawda" o- 
■Jąsza list z Pfotrogrodu, wedle którego wykryto cych w terytoriach



Ula z zapłatą nie został ściśle określony, zostaną 
Wyłączeni.

Co do kwestji przewodnictwa głównej komisji 
wyburc-zej, a w szczególności, aby przewodniczą
cym jej był któryś z obywateli z poza grona Rady 
miejskiej, a nie prezydjum miasta, kontują wyra- 
ziia zdanie, że czystość wyborów będzie źaJjw - 
iTona w myśl projektu w dalszych punktach oma
wianych, a mianowicie w paragr. 38, przewidują
cym powołanie do współpracy w komisji w ybor
czej reprezentantów- wszystkich sier obywatel
skich. w charakterze mężów zaufania.

W ybory rozpisać ma prezydium miasta w ctą- 
|gu przedostatniego kwartału roku budżetowego. 
■Przepis ten nie będzie Siosuwany, pjrzy pierwszych 
iwyboi ach.
i — Otwarcie Uniwersytetu ludowego. W nie
dzielę, 7. bm. o g, Ił. przedpołudniem w sali „Fil
harmonii" odbędzie się uroczystość otwarcia Uni
wersytetu ludowego im. Adama Mickiewiaza. Za
rząd powułując ptwiuwn5e do życia tę placówkę 
pracy oświatowej wśród najszerszych mas ludo
wych, chce się przyczynić dc podrresienia kultury 
tych mas i przez to wypełnić powstałą w czasie 
wojny dotkliwą lukę w życiu naszego społeczeń
stwa. Do pracy tej zaprasza zarząd wszystkich lu
dzi dobrej woli, wszystkich rozumiejących jej ol
brzymie Znaczenie.
i — Towarzystwo Pomocy Naukowej we Lwo-
,Włe zapowiedziało zgromadzenie członków na 
dzivń 7. grudnia 1919 o k. 10. przedpołudn em w 
sali uczelni Domu im. Tadeusza Kościuszki (ulica 
Dwernickiego 1. l). Wydział rozesłał obecnie 
członkom spraw ozdane za czas od 1, września 
1917 do 31. sierpnia 1919 wraz z zamknięciem ra
chunków i bilansem za rok 1917/18 i 1918/19.

Wypadki wojenne, które wykoleiły bieg na
szego życia, odbiły się i na losach towarzystwa. 
Liczba członków spadła do 365, a działalność towa
rzystwa musiała się ograniczyć do utrzymywania 
Domu im. Kościuszki. Ze słów sprawozdania do
wiadujemy się, iż w owych dniach pam:ętnych, 
które bohatCiskim lauretn uwieńczyły mury na- 

"  szego grodu, zarówno zarząd Domu im. Kcsciu- 
iszki, jak i wychowankowie godnie spełnili oby- 

> watelski swój obowiązek. Z dumą dowiadujemy 
się, iż część wychowanków (od uczniów III. kl. 
gimn. począwszy!) z bronią w ręku walczyła w o- 
bronie miasta, część zaś wraz z  kierownikiem 
idziecie przetrwała 17-dnlown oblężenie. Dom im. 
Kościuszki był bowiem od 1. do 17. listopada z. f. 

"odcięty od świata, w ciągłym gradzie pocisków, 
które zbiry hajdamackie z szczególna zaciekłością 
na dom kierowali. Po uwo!n'eniu Lwowa znowu 
cześć wychowanków zgłegiła się pod broń. a do
piero kiedy pierwsza potrzeba minęła, w Jecie br. 
niektórzy z nich powrócili do pracy w zakładzie.

Oto najebiubniejsze świadectwo, jakie mło
dzież złożyć mogła swym wychowawcom. Oto 
najdobitniejszy dowód, że Tow, Pomocy Nauko
wej we Lwowie, które ł na innych polach działal
ność skuteczną rozwija — jak to czyniło w la
tach dawniejszych — zasługuje na rychłą ? wy
datną pomoc rządu i społeczeństwa Dziś bardziej 
niż kiedykolwiek nie wolno zapomnieć a  żadnei 
placówce!

— Z komlsń ffla zwalczania lichwy żywno
ściowej. Na wczorajszem posiedzeniu miejskiej ko
misji dla zwalczania lichwy debatowano nad 
wnioskiem komisji aprowizacyjnej w kwestji po
nownego wprowadzenia taryfy maksymalnej. We
dług opnii obecnego na posiedzeniu naczelnika u- 
rzędu walki z lichwą radcy Smulikowskiego, nale
żałoby raczej ustalić wytyczne ceny wszystkich 
artykułów spożywczych i pierwszej potrzeby, a 
w razie dopuszczania się nadużyć ze strony ku 
ców, pociągać ich do surowej odpowiedzia’noścl.

Częściowem uniemożliwieniem .nieustannego 
paskarstwa byleby przymusowe zgłaszanie nad
chodzących dla kupców transpórtów w  giełdzie 
towarowej.

— Tosledzenle lwowskiej fzby łiandlowo-prze-
mysłowej oabędzie sic we wtorek, 9. bm. o g. 5 
Popołudniu.

— Kary na właściciel) realności. Na wezoraj- 
szem posiedzeniu mag:stratu ukarano 60 właści
cieli realności lwowskich grzywnami od 10—101) 
kur. za zamedónme przepisów q czystości, groma-
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dzeiiie śmiecia w reainościach, oraz za nieutrzy 
mywanie porządku ua chodnikach,

— Przedsiębiorstwo górniczo • naftowe pod 
f'rmą„Btać!a Laszcz“ założone zostało we Lwo
wie, jako spółka z ogr. poręką. Zakres działalno
ści nowej spółki obejmuje wszystkie sprawy gór
nicze i naftowe, a zarząd jej spoczywa w roJtach 
znanych przemysłowców naftowych inżynierów 
górniczych Tomasza i Tadeusza Lasscza ł dra Je
rzego Laszcza

— Sw. Mikołaj zawita do Tow .„Echa" w so
botę 6. bm. o g. 6, wiecz, Bliższych wyjaśnień u- 
dzieła się w towarzystwie cdqzienmę 00 7—8 wie
czorem do czwartku wlączn:rf\

— Kurs z muzyki w „Ecłm“ rozpocznie się w 
śiodę; unia 3. bm. o godz. 8. wieczorem w lokalu 
towarzystwa, gmach hr. Skarbka.

— Za przekioczcnie laryfy maksymalnej ska
zany został majster szewski Njwusad we Lwowie 
na grzywnę 2000 kor. i zwrot poszkodowanej 100 k. 
Zażądał on od funkcjonariuszki sklepowej, która 
dała mu do podzelowania stare tizewiki i dostar
czyła mu potrzebnej na ten cel skóry za samo przy
bicie zelówek 120 kor., podczas gdy należało mu 
się za to pooług taryfy tylko 20 kor. Poszkodowa
na ofiarowała mu za to 50 \o r. Nowosaa nie chciał 
się jednak v* to zgi dzić, skutkiem czego oparła 
się sprawa o urząd dla zwalczania lichwy, który 
wydął wyrok powyższy.

— Błąd drukarski wkradł się do wczorajszego 
artykułu wstępnego. Wskutek opuszczania jednego 
wiersza wypadło tam: „Ukraina czy jakikolwiek 
jrany przedstawiciel odradzającej się Rosji". Ma 
być: „Ukraina była w grmzaeh'pod ciosami Dcniki- 
na. Demikin czy jakikolwiek mny przedstawicie)"...

— Samobójstwo. W koszarach wojskowychh 
„Czerwony 'Kiasztor“ odebrał sobie życie w y
strzałem z kaiabjnu żołnierz Antuni Kondzćela. 
Przyczyną desperackiego kioku było p uradzenie 
go o kradzież.

Nauad liandyck? Do m'e«rzVania Mald Stein 
w zy  ul. Źródlanej I. 31. wpadło wczoraj popołu. 
niu dwóch bandyiów, k tó rz y  zatkawszy jej usta, 
Dy n:e  krzyczała 1 -pobiwszy ją do nieprzytomn 
ści, zaczęli przeszukiwać mieszkań e. Wedle przy 
puszczenia sąsiadów, bandyci zabrał: zaledwie kil
kaset koron i książeczkę wkładkową wiąkulowuną 
na nieznaną kwotę. Sąsiedzl spostrzegli napad do
piero po ucieczce oandytow. Zawiadomiono Pogo
towie ratunkowe, Które odwiozło Steinową w sta
nie nieprzytomnym do szpitala.

— Wypadek na kolei*. Wczoraj na dworcu 
czerniowieckim nadjeżdżający wóz potrącił jurob- 
nicę Kcirnegundę Rzepińską, która upadła na tor. 
Kola wozu odcięły jej stopę lewej nogi. Rzepińską 
odwieziono do szpitala. ., ^

V  P o l s a e  P n a  i w l e r. l9 .
— Brak papieru rotacyjnego dla dzienników 

polskich stał się katastrofalnym. Jak już donosili
śmy, w W arszawie przesiała wychodzić „Gazeta 
Polska". W pożegna nym numerze podaje redakcja 
za przyczynę zwinięcia pisma brak papieru 1 ol
brzymie koszta wydawnictwa. Wielu dziennikom 
polskim grozi to samo, jeżeli czyonikj 5 decydujące 
nie poczynią starań o uruchomienie fabryk papie
ru. Jost to rzeczywiście skandal europejski i 
stwierdzamy, że w innych państwach rząd poczy
nił wszystko możliwe celem zażegnania katastro
fy papierowej. Spodziewać się należy, że mimi- 
sterswo handlu i przemysłu zabierze się nareszcie 
energ eznie do tej sprawy i że posłowie nasi w 
zrozumieniu sytuacji postarają się o to, ażeby in
terwencja rządu nie przyszła zapóźno.

— Jednorazowy dodatek drożyźnlany dla u 
rzędntków państwowych. Z W arszawy donoszą, 
że rada ministrów na ostatniem swem posiedzeniu 
orzed dymisje całego gabinetu uchwaliła wniosek 
na udzielenie jednorazowego dodatku drożyżnla- 
negc dla urzędników państwowych. Wszvscy funk
cjonariusze etałowi I nadetatowi z wyjątkiem pra
cowników kontraktowych, którzy pozostają w 
służbie od 1. lipca br. otrzymają jako nadzwyczaj
ny dodatek w pierwszych dnach grudm'a całko
witą płacę miesięczną wraz ze wszystkimi dodat
kami.

— Podwyższen’e taryfy tramwajowej. Z W ar
szawy donoszą, że od 1. bm. podwyższoną tam 
została cena jazdy z 30 na 56 femgow. Dyrekcją 
tramwajowa w W arszawie sgodtiewa ais

✓
kszemla dochodów do 60.000 mk. dziennie, czyli 
rocznie około 22  milj, mk.

— Deputaty i dodatek dla artystów scen miej
skich w Warszawie. Magistrat postanowił 1) przy
znać artystom opery i teatrów dramatycznych de
putaty żywnościowe, otrzymywane przez pracow
ników miejskich; 2) artystom otrzymującym pensję 
do 1.500 mk. w^czuie wypłacić 100 mk. dodatku 
m ie s ię c z n ie 3) członkom orkiestry, którym w 
swoim czasie przyznano karty żywnościowe, wy
płacić ze względu na wzrastającą drożyznę doda
tek po 75 mk. miesięcznie, zaś członkom baletu i 
chóru po 50 mk. miesięcznie.

—. Poskutkowało! Jak już donieśliśmy, uw,e-' 
zlono w Krakowie za lichwę towarową dzierżaw
ców kawiarni „Esplenade" i „RoyaJ" Wołkońskie- 
go 1 Vonzimmera. Na skutek tegc dzierżawcy i z&- 
iządcy leszty kawiarń krakowskich w ooawie, aby 
ich nie spotkał ten sam los — obniżyli ceny vrygu- 
rowane, pobierane w tych zakładach.

— Bandę fałszerzy paspoDów wykryty w 
Krakowie.

— Aresztowanie za malwersacje ziemniaczane.
Dzienniki krakowskie donoszą że policja areszto
wała w Krakowie Franciszka Scmbrata, byłego 
urzędnika delegatury min- aprowizacji w Krakowie, 
oraz wyższego urzędnika bankowego Letyńsk:ego, 
wmieszanych w sprawę malwersacji ziemniacza
nych w Poznańskiem. Obaj aresztowani zakupy
wali W Poznańskiem wielkie ilości (ziemniaków 
po bardzo niskich cerach i nadużywając swoch 
wpływów, sprzedawali zakupione zieinn!aki ka- 
dizie narodowej cieszyńskiej około 150 wagonów 
za wysokie pięnjąlzę. Sembrata aresztowano w 
chwili, gdy przybył do Krakowa z Cieszyna. W 
czasie rewizji znaleziono u niego kilkadziesiąt ty
sięcy koron, oraz kompromitujące papiery.

Przypadkowe zabicie ojca sześciorga dzbci, 
W Borach koło Jaworowa porucznik Stanisław 
Godlewski nabjając brauning. zastrzelił przypad
kowo re&pfcjenta straży granicznej Macha, ojca 
6 dzieci.

— Z powodu braku światła I oa»fu zamknięto 
przed kilku dummi w W ić d w  kilkanaście filji po
cztowych,

— Brak węgle w Paryżu daje się także odczu
wać, Skutkiem tego policia nakaząła zamknąć w 
Paryżu wszystkie szkoły tańoow i sale, przezna
czone na zabawy taneczne.

—  Nieboszczyk ma się zgłosić do sadu. Za
bawne ogłoszenie można wyczytać w niektórych 
edyktach urzędowych w sprawie wdrożenia po
stępowania celem uznania za zmarłego: „Grzegorz 
Kurplol, urodzony 1814 r. w Woli różniewieckiej i 
tam zamieszkały, powwany :ziostał do wojska w r. 
1914. Jak z przeprowadzonych docnoazeń okaza
ło się, zaraz s początku sierpnia 191* r, padł na pou 
iu walki", jednak edyktem urzędowym „Grzegorza 
Kurpieia wzywa się, aby stav.ńł się przed podpisa
nym sadem, Jub w inny sposób dał znać 0 ' 8obie‘‘, 
ale tylko do 18. grudnia, bo po tym aniu „sad na 
ponowny wniosek orzekrie ostateoznie o uznap:t  go 
za zmarłego". Drugi edykt Jeszcze podeszniejszy: 
„Antoni Bencal, urodzony !887, rolnik z Konop- 
kówki, powołany w czasie ogólnej mobilizacji, brał 
udziai w walce światowej, Od roku 1914 nłe daje 
o sobie żadnego znaku żyda. Na podstawie za
przysiężonych zeznać świadka Semka Ro-znaehow- 
skiego, stwierdzonem zostało, że Antoni Bencal był 
razem ze świadkiem w niewoli rosyjśkiej na Mur- 
manlu, gdzie zachorował, a następnie, umarł, a 
świadek był nawet na je&o pogrzebie. Na prośbę 
żony Anny Bencal wdraża się postępowanie celem 
uznania Antoniego Bencala za zmarłego" i dlatego: 
„Antoniego Bencala wzywa się, aby przed niżej 
wymienionym sadem stawił się, lut w inny sposób 
uwiadomił o swem żydu. Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę po dniu 1. maja 192C rozstrzygnie o uzna
niu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa gą ro 5- 
wiązane." Eodajto „szymel" urzędowy...

— Czarna lista p?skarży. Podług ,^ ien r Prze
myskiej)' starostwo w  Przemyślu nałożyło grzyw
ny na następujących obszarników za niedostawia- 
ni:- zboża. 1) Pindelski z Podmojść 10.000 kor. 2) 
Sroczyński z Krasiczyna 30.000 kor. 3) Jnlrai or z© 
Sicrakosiec 40.000 kor. 4) Kammer z Przedmieścia 1 
Dub. 40 000 kor. 5) Chwapil z Miduowa 20.000 kofi 
6) Dębicki z Ptkulic 30.000 kor. Kara ma być po
dwojona, o ile dc tycrodnia nie r.asląftj gosUwa a 
w w yżei p yuiwi&ny®, abzuu&w.

— —  .Ml
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Z żyda towarzyskiego. Dnia 2. bm. odbył się 
*f Drohobyczu ślub p. Alojzego Scharfa, przedsta
wić d a  „Sola!i“ z pną Lorką, córką Jakóba i Sary 
ł Feuersteinów, Asclikenazy, właściciela rafinerii 
.lafty w Drohobyczu. ■ J 7642

ŚLUB p. Olgi Szyszkowskicj, córki śp. Maksy- 
ąiiljana Sizyszkowskicgo, radcy leśnictwa i Stani
sławy Szyszkowskicj z p. inżynierem Zygmuntem 
KrajewslTm odbył się dnia 20. list. w kość ede par. 
Mąrji Magdaleny. . 7620

Dnia 29. listopada w kościele św. Zofii we 
Lwowie odbył siq ślub p. Ireny Gawlikowskiej z 
dr. Teofilem Gniazdowskim. 7641

Sw. Mikotaj przybędzie do Sokoła rv. dnia 7. 
grudnia br. Program: „Orlęta", sztuka w | akcie, 
odegrana przez dzieci, tpmbola, tańce i wiele in
nych niespodzianek. Cały czas przygrywać będzie 
orkiestra amatorska Sokoła IL'. Podaiki składać 
należy w kancelarii Sokoła codziennie od g. 7 do 
9 wieczór. j". 7632

Lwowskie Biuro handlowe Z. Majewski dono
si na lej drodze swoim PT. odbiorcom, że na sku
tek rozporządzenia dyrekcji koleji z dnia 27. listop. 
br. Ld. 2611 wyładowanie przydzielonych wago
nów węgli nastąpić ma w nieprzekraczalnym ter
min e 4 godzin od chwili postawienia odnośnego 
wagonu, wobec czego nie będzie powiadamiać 
strony celem zgłoszenia się po odbiór — lak to 
miało dotychczas miejsce — lecz dostawa nastąpi 
bez zawiadomienia.

Biuro uprasza przrto fvch odbiorców, którzyby 
sobie nic życzył', aby dostawa węgli dla nich na
stąpiła bez uprzedniego zawiadomienia, aby zc- 
ębcieli zgłosić się po odbiór ztożouych kart poboru 
ewentualnie i pieniędzy. '  11

Ktło był w  T urkiestanie Samarkandzie i 
mógłby dać wiadomość o Stanisławie Hile^iczu 
medyku p r ry szpitalu tamtejszym raczy łaskawie 
donieść rud/icom pod adresem W ta u H.lew cz, 
w Zimnej W 7033

EUATKTYNA i  tąbotatorJuLn Dr ł eprłnce1̂  w Pa
ryżu, leczy skutecznie zapalenie błon śluzowych, zap-i- 
jt-nif pęcherza moczowego, zapalenie nerek, mocz'nie 
ropne i k;'n,ienie nerkowe. Wypińbowany ś-o ek pod 
po tąpią kapsułek, znakomicie znoszony jest prze?, or 
gaiiizm. Działa zaw-ze jednakowo i pewnie. Zabezpie
cza przeciwko wszelkiego rodzaju powikłaniom i s j ro -  
yrad/a szyb o zuoclne wyzdrowienie. Sprzedaż we 
wszy ,t ' ich  aptekach i składacn aptecznych. Przedst i- 
wcielstwo na Polskę: Dani Handlowy Luxembourg
i S a w Warszawę. Mokotowska F>7. Fi2H

KOMUNIKATY

I  powodu artykuliku, umieszczonego w  Kroni
ce wczorajszego numeru „Kurjera Lwowsk." pt. 
„Zażalenie żolnicr/.y-studentów“ stwierdzamy, źc 
©we zażalenie nasze, napisane przed 2-ma tygodnia
mi, a wczoraj wydrukowane, było już bezprzed- 
rtiiolowcm. Szan. grono profesorów szkoły Poli
technicznej, które pierwotn'e zamierzało z  powodu 
braku miejsca przyjąć tylko ograniczoną liczbę 
Słuchaczy na wydział lasowy, wskutek przedsta
wień ze strony naszej władzy wojskowej w rekto- 
racie, cofnęło wszelkie ograniczenia, i obecnie je
steśmy już wszyscy zaptsa.nl na wydział lasowy, 
tłu nas zgłosiło się—<eo z wdzięcznością uznajemy. 
Lwów, 2. grudrna 1919. Żołnierze studenci wydz.a 
tu lasów ego szkoły Politechnicznej.

Przemysł naftowy w czasie obecnej wojny 
udowodnił niezbicie, jak wielkicni jest jego znacze
nie dla całokształtu życia ekonomicznego. Następ
stwem tego jest zainteresowanie się ogólne tymże 
przemysłem, inwestowanie kapitałów rodzimych i 
obc\ eh, wreszcie wzmożony ruch posZukjwawCżO- 
wiertniczy.

Nadanie racjonalnego kierunku inwestycjom. 
Ułatwienie orientacji w licznych działach i galę- 
liach tegoż przemysłu, oraz w istotnej wartości 
poszęzególnycu ob:ektów naftowych, skłoniły nas 
do zaluiAui*; Prłedsi<jWofilw« górniczo-naftowe-

go BRACIA ŁASZCZ, Spółka z ograniczona po^ę-
ką, którego zakres działania obejmuje wszystkie 
sprawy górnicze i naftowe, a w szczególności: na
bywanie terenów i kopalń na własny, oraz cudzy 
rachunek; tworzerie towarzystw naftowych i gór
niczych; zakupno i sprzedaż udziałów orutto i 
•netto.na poszczególnych kopalniach; obejmowanie 
zarządu kopalń i przedsiębiorstw gómiczo-nafto 
wych; prowadzenie akordowych robót wiertni
czych; wydawanie orzeczeń geologicznych, tech
nicznych i handlowych w sprawach tyczących 
przemysłu naftowego; współudział we wszelkich 
interesach związanycn z przemysłem naltowym i 
górniczym itp.

Zarząd naszego przedsiębiorstwa spoczywa 
w rękach przemysłowców naftowych: Inżyniera 
górniczego Tomasza Łaszcza, inżynleja Tadeusza 
Łaszcza i dra Jerzego Łasizcza, którycn długo!et 1 1 
praca w przemyśle naftowym, s:ęgająca samym 
początków powstania tegoż przemysłu w Polsce, 
wyrobione dośw iadczeni i fachowość, dają gwa
rancję umiejętnego, oraz rzetelnego prowadzę fą  
wszelMdj odnośnych spraw.

Zawiadamiając o tern PT. mamy zaszczyt do
nieść, że biura nasze iziostały otwarte z dniem I. 
giudmia 1919 r. P*-zy ui. Legionów j. 3, ff, piętro.

Pnzedisieblorstwo górniczo-naftowo
BRACIA ŁASZCZ, Spółka z ogr. por. 

f i * we Lwowie. 7645

'  XVII. B, DEPARTAMENT MAGISTR. " 
Lb. 3951. Lwów I. grudnia 1919.

SPRZEDAŻ CUKRU.
Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, 

że z kon%ćTn bież. tygodnia rozpocznie się sprze
daż cukru nierafinowanego w racji po pół klgr. 
na osobę za ściągnięciem będącego w posiadaniu 
mieszkańców prawego odcinka karty cukrowej za 
październik w cenie po 8.60 kior. za kgr, wraz z o- 
pąkowanicin.

Vy skilepach zapasowych sprzedawać się będzie 
na praw y odcinek karty cukrowej za październik 
po ćwierć klgr. cukru i po 1 fiolce sacharyny w 
cenie po 2.50 kor. za fiolkę.

W/.ywa się -prz-eto PT. kupców, kierowników 
konsumów oraz zakładów 1 instytucji, aby zgłosili 
się po odbiór asygnat na cukier bezpośrednio w 
im’“'skini zakładzie aprow-zaeyjnyir. ul. Bema I. 2 i 
w następującym porządku: d .ra  3.. grudnia kupcy, 
dnia 4. grudni'£j kierownicy Konsumów, 5. grudnia 
kierownicy zakładów i instytucji. Zarazem przypo
mina się mieszkańcom miasta oraz PT. kupcom 1 
kierownikom konsumów, że odcinki kart cukro
wych podobnie jak w poprzednich miesiącach mu
szą być opatrzone nazwiskiem, adresem. iudz:eż 
liczbą legitymacji spożywczej właściciela w rubry
ce uwidocznionej na ten cel na każdym odcinku 
karty cukrowej.

XVII. B. DEPAPTAMENT MAGTST F4TU.
Lb. 4112. We Lwowie, d. 2. grudnia 1919.

SPRZEDAŻ NAFTY.>
Mag‘słrat podaje dp wiadomości, że mieszkań., 

cy mogą nabywać naftę w odnośnych sklepach re
jonowych w racji po 2 litry na gospoaarstwo po
zbawione światła elektrycznego za odcięciem 1 
kuponu karty naftowej mieszkaniowej, oraz w ra 
cji po 1 litrze na 1-szy kupon karty naftowej na 
klatkę schodową, wreszcie po 4 litry m  warstat 
rękodzielniczy za odcięciem 5-go odcinka karty na 
ftowej rękodzielniczej.

Cena za jeden litr nafły  wynosi 1 kor 50 gr.
PT. kierownicy zakładów i instytucji mogą 

zgłosić się Po przekazy na naftę we czwartek dnia 
4. grudnia br w XVII. B. Departamencie Magistra
tu. u'l. Piekarska L 11, II. p. w gpdz, między 9—1 
przedpołudniem.

Zarazem ogłasza ma.g'strat następujące zmia■■ 
ny w rejonowej sprzedaży nafty: Mieszkańcy ul. 
?karbkowsl.iej (nieparzystej pobierać mają naftę 
w sklepie rejonowym Buchstab Lei, ul. Skarbków, 
ska I. 8.; ul Niemcewicza w sklepie Nugbauma 
Mojżesza, ul. Bartosza Głowackiego 1. 24.; ul. Sta- 
rotandetmej, Wesołej 1 pl, Teodora (od nr. 1 do 6' 
w sklepie Rak Szyfry, td. Starozakonna 1. 2.; ul 
Furmańsk!ej, Karpińskiego, P ilew sk iego , Stani, 
sława i 5zgpeaa .» Strfwrf Lube* fij. G łu 

chowskich I. 1.; pl. Teodora (od nr. 6. do końca) «v 
skicpie Weithorna Pinkasa, ul. Słoneczna 1. 22.; ul. 
Alembcków oraz Kazimierzowskiej (nieparzyste) 
w sklepie Wolfa Mermelstęma, ul. Rzeżnicka 1. i7.; 
ul. .błchowicza i Karnej w sklepie Plewer Schemdlj, 
u l Fieparowska !. 10.

f e s  iidnowić przedpłaty
n a  g r u d z ie ń !

Prosimy uprzejmie o rychle odnowienie przed
płaty na grudzień celem uniknięcia przerwy w prze
syłce „Kurjera Lwowskiego". W razie iiieuiszcze- 
nia prenumeraty miesięcznej do dnia 5. każdego 
miesiąca, wysyłka „Kuriera Lwowskiego" zostan.9
wstrzymaną. . , .

* ^
Prenumera*a wynosi;
V'2 Lwowie bez odnoszenia óo domu'!’

miesięcznie kor. 13,
„ * odnoszeniem do domu:

miesięcznie kor. 13,
Z przesyłką pocztową w całej Polsce:

miesięcznie koi. 15,
Z przesyłką pocztową w innych państwach:

miesięcznie kor. 17-50,
Cena poiedyńczegc numeru na całym obsza

rze Polski 60 hal.
Za zmianą adresu dopłaca się 60 hal.
Pojedyncze numery „Kurjera Lwowskiego” tfo 

nabycia: we Lwowie w administracji „Kurjera 
Lwowskiego" ul. Chorążczyzny 1. 26 i we wszyst
kich biuiachdzienników, trafikach ł nadworcach we 
Lwowie i na prowincji.

W Warszawie przyjmuje prenumeratę f sprze
daje poj'edyńcze numery biuro dzienników „Pro
mień", ul. WidoK 19.

JAJI UCNAUE3 J
kupiec - f l

przeżyws*y ,lnt 6% po długich I ciężkich r e r p ic -  ' ■
. uiąch, opatrzony św. Sakrament im , zasnął w Panu I  

dnia 2. gruduią t ‘01‘0. |
Obrzęd pogr?‘ bov'y odbęożie się w czwar-? B  

tek dnia ł. crudnia br. o godz. 2-gicj popołudniu f l  
z domu żałoby pi c Kapie Iny 2, na cmentarz Ły- ■  
czakowsiii do grobowca ro. zinnego, na który ■  
w smutku pozostała rodzina zaprasza kiewny.h, f 
przyjaciół i znajomych. " ■

■ii»uniffiinimrnu u w r a r r -  ~ mmmmmm*
M s z a  ż a ł o b n a  w  rier>vszą rocznicę śmierci 

śp. TADEUSZA RO ZK OSZĄ, słuchacza sz oiy Du-
b';ńo.iei,  żołnierza po'skie^o. którv padł 4. grudnia 
1011 r. w obronie kresów wschoc) .ich w Orzyo..wiłach 
udbędzie się we czwartek 4. grudnia 1010 o goaz. »30  

rano w kościele OD Dominikanów.

t
U f a h o ź e f i m t i r o  ż ą ^ o h n e

w pierwszą rocznicę śnt crtł śp.

Leona Obes*&*tr ? r o
Kupca I Dyrektora Binku Kirpiec'-iego odbędzie się d._ 
't grudn a br. o g. 10 ej rano w Bazylice n i  kló fe krę-' 
wnvch kole ów i pobożnych zanra^za żona z dziećmi.'.

-

K a ro l B ilsclia n
Agronom adm n:strator dóbr Nowosiółki Gościnne prre-. 
żywszy lat 32 padł ołiaią <krytobć cz-’go m orde.s iw a 

dnia 24 Ijstooada 1919 r.
Obrzęd pogrzebowy udnył się dnia 87.' lla‘opada 

z NowosióieK GościnnyJi na cmentarz w Rudkach. 
M ak ' prosi o pozdrowienie A lielskift. !/()2i

N A D ESŁA N E.

Spitia teewni rzystwo Odbudowy" wą
Lwowie Akaaemicka 23. 

1 C U R U ' A  drzewostany nadające się do 
eksploatacji, oraz wszelki 

ścięty materjał drzewry. 3883.
materiał drzewny me- 

® * * * ■  blowy, budulcowy f.
opalowy, o r u  wszelkie maszyny do obróbki drze WA
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TM n  ( l e s L m e .
Specjalista cnoroo sębrnyea i weiisry-znycn

D R .  B E R G E R
S y k stu ah u  13. "117°

K d K l . i l  l e k a p & k o . d e i g t ] f a ł | c z n y  i t e c f t n . « t i e n t .

Or. Haoryka i Eternarda Bergara
L w ó w ,  u f .  L e n j o n A w  7 .  - 7563

• Ofiary ■ pokwitowania.
(Złożone w administracji „Kurjera Lwowsk.*) 

Na Górnoślązaków:
W rocznicę śmierci siostry W. H Sz. 30 kot. 

Zakład wychowawczy naukowy p. Amelii d’Fndcl 
102 kor. — Grono i młodzież szkoły im. Reya kor. 
522.57 hal. v  v

Na obronę Gdańska:
N^przyjetez "Przez WP. dr? Srarurkowskie^u 

honorarium Uembarzewscy 50 koT. — NN. 20 k. — 
Seidel 10 kor. — Prof. Maria Strzelecka 10 kor. — 
Kicme.ntyna Rarwińska 10 kor.

Jako dar dziękczynny Marja Podiewska 20 k.
Na Komitet plebiscytowy spisko-orawski:
Od dz:eci szkolnych w Dublanach 60 kor. — 

.Kazimierz Mosior kier. szkoły w Dublanach 40 k.— 
Marja Podiewska jako dar dziękczynny 20 k.

Na Komitet plebiscytowy śląski::
Jako dar dziękczynny Marja Podiewska 20 k.
Na Mazurski komitet plebiscytowy:
Jako dar dziękczynny Marja PuJlewska 20 k.
Na Warmiński komitet plebiscytowy:
Jako dar dziękczynny Marja Podiewska 20
Na szkory kresowe:
Tad Kułakowski 12 pułk kresowej arf. poi. 4 

uyw. 8 k. 60 h.
Na obrońców Lwowa:
Młodzież zebrana na komplecie 22. hm. u p. 

Loetlera zamiast kwiatów dla pań składa 190 k.
Na wdowy i sieroty Po ohr. Lwowa:

/ a  i fe. pożyczoną mi przez grzeczność w  tram. 
waju LJ M. Jcmatowa 5 kor. — Zamiast kwiatów 
na trumnę brata koleżanki śp. Stanisława Dziel- 
skiego podch. wojsk polskich. — Janina Krzaków. 
«»ka 20 kor — Di. Jan Brzeski i dr! Wiktor Kuli
kowski 60 kor.

Na cłeplq odzież cłia żołnierza polskiego:
Rok IV. B. państw, seminarium naucz.. 9.50 k.— 

T. Kopystyńscy 20 k, —- Stanisława Kopystyńska 
10 kor.

Na Gwiazdkę dla żołnierza polskiego:
NN. 4 kor., Krajowy Związek przem. 1000 kor.
Na „straż grobów*4 obrońców Lwowa:
Marja Gazdajkowa i  Liska 20 kor.
Na kapTcę „Orl?tM:
Pirlejówka 100 kor. — MYhnlina Wednerowa 

20 kor. — Książikiewiczowa 25 kor. — Krajowy 
Związek przemysłowy 500 kor.

Dla dzieci po 5P. Mazurkiewiczu : »
Firiejówka 50 kor. — M. II. 20 kor
Na ochronkę Piłsudskiego:
Krajowy Związek przemysłowy 500 kor.
Na ociemniałych legionistów:
Ksiarklcwiczowie 25 kur. -. *

. Na głodne dzieci lwowskie:
Helena W alawska z Dębicy zebrane w  szkół

ce 70 kor.
Na bursę Im. Kościuszki:
Krajowy Związek przemysłowy 1000 koir.
Na Fursę Tow. im. św. Wojciecha we Lwowie: 
Zamiast kwiatów na trumnę śp. Marii z Gro- 

manów Gembarzewskicj w myśl jej życzenia — 
dzieci 250 kor. — Krajowy Związek przemysłowy 

■ 500 kor.
Na bursę młodzieży rekedz. im. Dekerta:
Krajowy Związek przemysłowy 1000 korj
Na dom ste.ót Nieo. Poczęcia N. P Marji:
^Zamiast wieńca dia śp. Anny Linkowej — u- 

rzędney lwowskiej reprezentacji Kraj. Tow. W z. 
,JJbezp. 170 kor. ...........  ‘    “ i -

Na schronisko Brata Alberta:
Prosząc o częste modlitwy za pewne żyjące 

rodziny, a -społeczeństwo o bezustanne poparcie 
tegoż przytuliska bezdomnych NN. 100 kor.

K u r s a  g ie łdy .
L w ó w ,  2. gtudnia 1919.

L Akcje za sztukę (łącznie z kuponem bieżącym).
Waluta koronowa

Banlr galic. dla handlu
Bank ludowy 
Bmk lup. zemef 
. ow. Gó ka 
Tow. Zieleniewski 
~  O W . W;:ng 
Tow. 1'izeworsk 
Tow. Rakszawa 
l.wowski ukc. Zakład zastawn. 
iow, akc. Fabr. kart 
Tow. Chodorów 
B ink hip. gal.
Bank przemysłowy 
orowary lwowsk e 
Bank ziemsk. k.ej. gaL 
Tow. G fota 
Poiskie 'Tow. handlowe

K ursa- o b ro to w e :
II. Listy za*.ta-,ne za 100 K kup. bież) 

Tow. kred. gal. ziem. P/a1/* PO-1 0
Tow. kred. gil. ziem. 4'/* 104 73
Banku kr ĵ. gal. ł J/i pro. T C .‘>9
Banku kraj. gil. 4 prc. 104'0
Banku liip. gil. 4-Vz orc. 1 6 50
Ban .u liip. gal. 4 pre. 10B >0
Banku kred. ziem. gul. 4’/, prc. 103-50
Banku hip. ze nel. 4 /, pre. 105 75
Banku gal. dia handlu i przem. 4‘/2 prc. 103-—

LI. Obilgl za 100 K (bez kuponu bieżącego). 
:<omun. Banku krai. 4 /2 prc. 105 50
Komun Banku kr 4 pi c. 103 —
Kolej, lokal. E mku kr ij. 4 nrc. 101-09
Pożyczki kraj, gal. z r. 18 )3, 19 łl, 1903 47, 101-59 
Pożyć.-k< kra), gal zr. 19031 prc (sdrolnj) 101-30 
Pożyczki kra; gal e. z r. 19 i3 4■/, pre. 102 99
Pożyczki kraj. gilie. z r. 1914 4■/, nrc. 10 0)
Poi. m. Lwowa 4 prc. z r. 1893, l.oO, 1911 93-25

Wartość nom nalna 
Ostatnia dywidenda 

plącą:
przem. 400—2Ł 5 5- —

żądają:

2C0--10 305 — — ’--
400—24 48.- —
2C 1—14 70 i-— --* —
200-1 fi 850- — --
5  0 - 0 275 - --• —

1000-60 2to0-—
200- 13 300 — --*--

tstawn. 4 uf—14 460-- -- ' —
200 - 0 825-- — •
2 0 0 -0 — 450- -
4 0—28 720-00 OOJ'0^
4 00-20 6 6 0 -- -
6w’>—5Cj 8 2 0 - - -
400— 2.1 — -— ŁtK)*—
2 0 - 0 3 90-- —
2 6 0 -0 obo— 480-—

1-11-8(1 
10 1 75 
107-50
105-00 
10/50 
105 >0
106-50 
107 25 
1U5--

10C-30 
104 — 
lu i 00 
103(50 
.103-50 
10.1-00 
1040.1 
93-25

IV. Waluty.
iOO Mare^c polskich 159-00 10000
Ruble carskie

■ " ■ - N ' 
n n

OO 100 rb„
po 5 )0 rf£ 

drobne

. 212-=
i r
i^ j -—

m dumstc: (no 1000) 75-— 85 -
tt n (po 2 0) 6 ) - - . 75 —

Karbowańce (po iooj; 2 6 - - 36 —
Gi żywny (po 500 i wyżej) 1 4 - - 2 0 --
l('0 fra ków franc, 1050 00 --
100 Iran ków szwa je. 15(0 00 ...
1 sterling 580 0 _
1 dollar amerykański 100 00 --
I dollar kanad. , 90 00 _
100 m.-rek niem. 2 OtiO _
100 lei rumuńikich 340 00

V. Dewizy.
Wypłata na Warszawę 154-50 164-30

.  na Wiedeń 86 0> 9 -Ol
,  na Pragę 20 i-O0 22u 00
a na B rlin 295 00 303 00

O t S L O  SZ E lń . lll '. ,
W drug ie j poruu.fe b r. ogiosit Zarząd lasów firmv 
G;-oc Iow w Skolein w dziennikach poNki h k o n k u r s  
n a  w a k u j ą c e  p o s a d y  z  d z i a r u  k o m e r e y a l n e g o  
o r a r  a s o w e g e .  Ponieważ zgiosić się mieli poważni 
Kandydaci a po wyż wymieniony Z..rząd z bywa dotych
czas milczeniem .iad'-5zle oferty uoras-a przeto Powia
towa Organ zac a Narodowa w SKolem petentów któ- 
rzyby r> flektowali o pnsady oraz tych kandydatów, 
kió zy swego czasu w nieśli podania do Zarządu dób 
Skr.lego by ponownie toucsvn li wpro?t na rece Powia<- 
t o w e j  O r g a n i z a c j i  K a r o d o w e j  w  S k u l e m  cetem 
noparcia t .chże. 7607

W  Skolem  w a k u ją  p o sad y  lek a rza , adwoka
ta oraz akusze-ki. Petenci tychże posad naro
dowości polskiej zechcą się o bliższe informacje 
zwrócić do nrejscowej Powiatowej Organizacji 
Narodowej w Skolem. 7605

PRZEPYCH WSPANIAŁE
m s c s n i z a c j * .  a f e c e s c r j a .  -■ 
Przecudne zdjęcia z pod włoskiego nieba.

A N N A  C A R E N N E
g e n i a l n a ,  u r o c z a  a r t y s t k a ,  m i s t r z y  >1 g r y  n a  
d u s z a c h ,  k r e u j e  r o « ę  t y t u ł o w ą  w  5  a k t .  d i  o m .

Z A Z D R O Ś Ć
N a d t o  b a j e c z n e ,  o k a z a ł e  z d j ę c i a  z  n a t u r y  1

Tryjmfalny. wjazd króla włoski ego 
do oswobodzonego Łr̂ esiu. - -
K om pletna  o rk ie s tra  filh a rm o n . ilu s tru je  
p ro g ra m  u s tęp am i z w y ją tk ó w  o p e r  w ło 

sk ich  i fran cu sk ich .
„ H S > IR Y S rE IIK A “  i „ * C O ? F B K IK «
I s e a n s  o  g .  3  3 0 .  p .  t s e a n s  o  g .  3 .

?  C U D  Ś W I A T A
Ś w i a t ł a  zr, H T i i r & a

Ż y w a  Z a g a d k a
arcydzieło kinoteatralne

w y ś w i e t l a  751
Kino T Y O W O Ś C ff

I.BAT0REG032.
Hiwe etaarzanp Im  1 &lstes|$j wii

P i l i l i  i i p , r i

POLLBA  3372

O B I A D Y
no 12 koron ro hal.

Birti (BliiiiBtt na z#ania tffgwsMe.

N auka i w ycliow artie

& £ a u u z y c i e l k a  Fi.mcu-
*“  ska poszukuje IckujL 
Zgłoszenia do adminisiracj 
pod „Lfckcji“. 7631

M p te k a  w Kawie ; oszu- 
kuje natyciimiast za

rządcy i magistra. Zgłosze
nia z pa mniem waumkow 
do Jadwigi Zuiawówne], 
R wc Rtfii ąl 7533

R l g a g i s t e
■■■ szy ; o

P o sad y  1 p race .

r  farmacji s':ai- 
os/tiku;e zarządu 

lub dz;eiżawy apteki. Wia
domość Apteka w Mikoła
jowie n/D. 7.160

ż a f o s z u l . u j e  się ckspe- 
5 djentki do oddziału 
naczvnf-i kuchennego ziraz. 
W. K1ERSKI, Lwów pasaż 
Mkolasza. 7.35

■ t U a g i s t e r  farmacji po- 
P/ukUje posauy naj

chętniej nc 1 rowincji. A c r e s  
L. Freud, P o d h a jc e  7635

Za . pc>a w godzinach
popołudniowycli lu 

wieczorn/ch poszukuje d o 
bra siła biurowa. Piszę na 
maszynie. Karpiński, Łycza
kowska 45, parter. 7638

P anina lub mężczyzna 
inolny b u i h J t  r (-ka) 

kore pondrnt polsko n e 
nie . ki zostanie natychmi mi 
przvjęiy n.i godz. przedpe- 
juduiowc. Zgłoszenia „Unia 
sirażicka", Lwów Piekar- 
s a 26. 7357

T
śieśzzi Publiczność prZ2p’ęVn'e wystawlon-’ i nerwami targający saled jwy 

dram.t w 6 częiciacn p. L: 7653

WYZWOLENIE

O b r a z  t e n  w y & w ie t l a  
DZIŚ  i iw d n i e  n a s t ę p n a
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CflŁOSSEURI
codziemre o godzinie 7’30. — W o jtaszek , najlepszy humorysla Warszawy. — 2 F o n ln e r  akt japoń k!.^— 
Król apaszów , groteska. — P a u la in e  ze swoimi myślącymi psami. Duo F eli.n i, B row n. G lupyszk in , 
L enclos ilcL — W niedziele i święta 2 przedstawienia o godz. 4- e j i 7 -30. Buety wcześniej no nabyc.a

w sk a d z ie  papieru S. Gabriela, ul. Leg jonów 3.

u l .  H a l i c k a  S Y .  Ł I H A L S K i  i  I . . L G L Y K  KI u 3.  H a  i c k a5 polecają po umiarkowanych 
cenach barchany, flanelki, zefiry i 
p!óc:enka. JziMte, pledy i tłotM. 5

u l .  H a l i c k a  W e ł n y  n a  & u ! \n ie  i k c s t j u m y  u L  H a l i c k a

Każdy pafacz musi przyznać, 
źe tutki i bibułki cygaretowe

SOLALI“99
s ą  n a j l e p s z e .

Hoże i widelce 
łyżki  i łyżeczki

z ettińskiego srebra 
poleca

A N T O N I  H A L S K !
Lwów, .Sobieskiego I. 3. 4529

LW. 45.092.

K O N K U R S .
Wydzał krajowy we Lwowie ogła
sza konkurs na posadę dyrektora 

sźkoFy tkackiej w Krośnie.
W ymagane kwalifikacje ukończenie polite

chniki lub przynajmniej w /ż s e j  szkoły przemy
słowej i wyższej szkoły tkackiej oraz fabryczna 
praktyka tkacka.

W arunki: mieszkanie, opał św iat ło  i place 
w?dle  kwalifikacji  i s t o s u n k ó w  rodzinnych o d  
i 5.000 k. do 25.0u0 k B . iższych informacji  u- 
dz ela W ydział Krajowy we Lwowie i zarząd  
szkoły tkackiej w Krośnie. 7533

We Lwowie, d. 25. listopada 1919.

Krajów j  Zikłaęl Odzieżowy »e Lwowie 
ul. Jagiello.gsca 20-22.

poszukuje zdolnego korespondenta (tki) piszącego 
na maszynie biegle w języku polskim, jak i nie

mieckim. Stenografia pożądana.
Zgłoszenia pisemne udjkumentowane należy wnosić 
Oiu iście do biura Zakładu w godzinach urzędowych 

 od-b-t-e i w roi.  I o I 4 fi-e? wieczór. 7514

W lf l f f i i l l  6 v j lZ f l lN I
O la  d z i e c i  :

B a ik i  B a n a  J o w ia l s k C e g o  . K ia * —
J a d w i g a i t o t a i o i N a i  M ^ ja  k s i q z k a  X 4*80. 
L. K» . e l i  M a d e j o w e  t u z a  w przy-

j» itowanm . ,
P a .  T w a r d e  w a k i  . * 2 1 * -

I M a  t s m y c l i :
L . R y d e l  I 6 r < l « « m  p o l s k i e  . R 4 8 * -
A. W o l a ń a k i t  W o jn a  p o ) s k o « r  o a y j .

lt'j'2 r. Kampania „oi/juua . . i  ftft-SO

M a ł a  B i b l i o t e c z k a :
B a n d u l a i i e ’ D r o b n a  p o e z j e  p r o c ą  K *2 —
B i e d e r  i P o e z j e ........................................R I2> —
J e d l i c z  i S ł o n e c z n a  p t e a ń ,  poezje K 12—  
O r z e t z k o n a i  Jdyoli . M 12* —
P . e n i ą ż e k  i Z d a w n y c h  l a t .  Nowele K 12- — 
T e t m a j e r !  K. H a a ł a .  H u t / , !  . ’ .-K Io* —

N o c e  l e t n i e .  Nowele. , . K 12 —
W o y c z y n a k h  P o e z j e  . U 12* —
Z b i e r z c h o u f a k i i  l A ip r e s j i .  . K iO «-
Ż u ł a w s k i  i P o k ł o a i e .  Pi.e/.|a , . K i2* —

Z  d o m u  n i e w o l i .  KjezJa. . R I2 -—
Wszystkie WY^ej przytoczone wydawnictwa 

są o z d o b n i e  o p r a w n e  t  wyiąiklęm „\iAI.EJ 
BIHLiOTpCZKl* ws/yst«.,e a r t y s t y c z n i e  ilu* 
e t r o w a n a  Ceny podane są wr„* oou. i pi zety mą.

Księgarnia J). E. FRlEDLE.Fifl,
KRAKÓW, K y ł . ,  k 17. 4726

F
BLRMARD

k u p u j ą  137

o i t e p S a n y  i p i a n i n u
we Lwowie, ul. Ktem. Cańskfcj 1. 1.

ZAPROSZENIE do SUBSKRYPCJI
I tfl AKCJI POLSKIEGO TOWARZYSTWA. M N  Wrf% B Ł  M B  £  #

PRZEMYSŁU FILMOWEGO- - I J  K M  U H
S-ki AKC. W WA&SZAWtE, SADOW A 4-6 g  g  ■ “

ZATW IERDZEŃiJ PRZEZ MIKłST. PRZEMYSŁU i KAIIDLU R3Z SKARBU.

H9Pim zaRŁADswy smonm
JA P'" ®KT według § 63 statutu, oprocentowane są w  sto- 

Sm W* J) EU. guńku 6 prc. od sta, ponadto dywidenda do 
6 prc.. wreszcie superdywicienda. Akcje po 1.000 i 500 marek. 
Można wpłacać także asygnatami Pol. Poż. Panst Wpłaty asy gna
tami przyjmuje tylko ir.ż A. jastrzębski, Kraków Sławkowska 30.

C F L F I M  SDółki akc .„O R N A K 1* je s tr l)  wypożyczanie 
w f c Ł Ł i w i  fjimów własnych i zagranicznych; 2) własna
wytwórnia filmów; 3) budowa własnych kin, wydzierżawianie
i kooptowanie prywał.; 4) urządzanie k m ; 5) kinol. naukowych

7nfiy» tirn l;im i T n in  i t i  f l E S M  BkWtii CA* Kazimierz kc. Lubomirski, Jan B igoszt, dr. Chłapow ski K azim ierz, 
ŁiUl J u j f l l jIU..II I J l t / j I u .  j j w U B i I I i k  J)J|,  Zygm unt Lityński, Henryk B igoszt, Jerzy Rafał ks. Ludom iiskl, 
Hubert Brzozow ski, Andrzej ks. Lubom irski, Leon Św italski, Jan M ączyński, Z dzisław  ks. Lubom irski, d i . Wyrostek. M ichał,

Franciszek Irzyk, W alenty Sow a, dr, J u litsz  Żyrnirski.

W s z e l k i c h  i n f c r m a c y j  udziela wyłączny przedstawiciel na Małe polskę.

A. JASTRZĘBSKI
Zgłoszenia I wpłaty r.a akcje we Lwowie przyjmują: 1. Bank Krajowy, 2. Bank Przemysłowy, 
3, Zakład Kredytowy. 4  Akc. Bank Społeczny, 5. Miejska Kasa Oszczędn. w Przemyś.u* 

6. Ziemski B -n k  Kredytowy ,i Miejska Kasa Oszczędncś.i w Samborza*
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Parchy n toni leczy F A V O l*S P iE S $
Kupno i sorzedaż.

ł  r . ' f  ..am.e.ice 
■ trowe cena 600 t>s 6 -

G a T E 4
dwupią- q5q n<| ^  Słer> ram 8tn?y

! Woroniccki, Gipsowa 2, 
jj»i,tro. Pośiednictwo wy
kluczone. 7570

l o k a c y j n i e  do sprzeda
n a  6 prześcieradeł,

Coszewki, obrus z serw et
ami, 2 kapy koronkowe na 

|óż, o i piękn i firanka. Le- 
lew 11 to, parter lewy m ę- 
'dzy 1 1 - 1  i 3 - 4 .  7043

stanie dostarczy zaraz ze 
składu 29oi

PEDETE
2 Kr:hfl», Słraszcwikisgo 10.

L  » l» o zimowe męskie 
rze-

‘dam. Friedrichów 7. p , 
drzwi 12. ?t»3H

(■ prawie nowe

Tr z e w i k i  nr. 36, żaki t 
ciepty, wierzch z futra 

kapeluszy, bluzki. Supiński -  
go 2, II. p. 7629

kojc z 
zajęcia.

• l  "i . 1® _ , a j  do v;y-obujhy 9, ■VI dachówek cem .n to  
wych, foimy do rur .« irze-
c&ię. Inż. W claw Gąsior 
I S-ka, Kraków, Karmeli
cka ff.  7637

■ f ż y w a n e  sztuczne zęby, 
AA p .eco z a ,  także zasta
wione kupuje Stra uch, Lwów,
Lcgjonów 29. 7606

Sa l o n  Luitwi.a XIV, biur
ko, lustro B.dei majo

rowi-kie, salonka, empir, 
a i  yczny kredens, sypial.iiti 
m .hon owa na jedną osobę, 
dywany perskie do nabycia: 
_«upno i Sprzedaż", Lu 
Machałsldej, Sapiehy 41.

c '  i l l ę  z Ogródkiem o 7 
pokojach za 200.00J 

koron sprzedam. Trzy po- 
kuchnią za .z d i  
Wojtowicz, Sarie- 

7623

zimo
we 2 surduty prawie 

nowe z kamizelką, płaszo. 
na watolinie d. mski, hubig, 
pasiad >wkę. Kadecka bo 
czna 7, 1. p. 7621

Sp r z e d a m  anglez czar
ny przedwojenny, no

wy, śniegowce dziecinne 
(dla dziecka 2 - 3  I.). Ja- 
dowska, Piastów 5, I. p.

7616

i i 1i l k a  wago.iow becze 
z wina 270—400 litr. 

Ludw. P0 koi on 120 za litr zaraz 
|do sprzedania. Dom ha - 

7310  d owy: Józef Hecker, Lwów 
Sidownicka 48. 76.7

Mgle kompletne ur .ą -  
V™ dz nie do salonu i j a 
dalni, tylko stylowe i t n 'y- 
czne dywany perskie i kapy 
n i  łóżka. Pośred icy w y
kluczeni. Zgłoszenia r s to - |s ,.iej 16 Lwów 
wue pod adresem bzotaiski 
Lwów, ul. św. Teresy 2,
II. p. 76GH

jK S e a l n o ś ć  przy g ównej 
Z ~  ulicy w Dub-omilu do 
sprzed nia. lufo inac.e za
kład instal., Zo ii Chrzanów 

7630

Sftroio, fanlz. snIIdn!3 ifly!iojii\% „tła!
d!b'j
cha ludność’ wiejskiej, tmałomleisklei, takż* 
jako sprzęty kuchenne dla każoej sfery, ła
twe do zapuszczania lub pomalowania w 
każdej barwie, (łzafy, łoźua, stoły, stołki, 
kredetiSy, ławy zwykłe i do spania, łyżniki, 
komody, skrzynie) sprzeda ę tylko w cało- 
wagottowych, stosownie do zamówieniu 

kompletowanych, przesył ;ach

Bim pom jiłii drzewnego 
Erganiacjs flj) maszpiowjcli

M » ,  M # a  L L
Ponadto do nabycia: 7224

gotowe z t  składów lub na zamówienie 
biuika, krz.sła, spec:alne urządzeń a ku

chenne, doskonałe własnego wytoou

M a t)  E(o ar:hlB M i  smolni
linne wyroby z zakresu przemy stu drzewnego.

K A M IE N IC A
Łpląbowa do sprzedania, 

iadomość g. o l  3 —4-iej. 
CnoJkiewicza 9, u dozorcy 

7192

LAMUS i i
75

sklep Pot, Zw.-Niew. Kntnl. 
Romanowi cza 10, p o ś r e -  J . i c z y  w k ipnie i sprze
daży garderoby i mebli.

698.,

MAJATEK
9 0 0  m o r g o w y
cznściowo ż inwentarzem i 
z budowani mi, pług moto- 
r  ,wy, w powiec e brzeżan 
b im do sprzed inia. Wia
domość' od 3—4, Chodme- 

yyićza 9, ‘i dozorcy.
7191

Hojiig li) złotych
80 koronówek, f*wentuhn’e 
80, 10 ko^onówek. Z głosze
ni a Ust z po i miem ceny 
do administracji Kur jer 

pod „Zło:o". 75 '6

Ki l k a  wagonów beczek 
dębowych z wina sprze

dam tanio. Wiadomość Ry
nek 34. w sklepie Stadt-
n uil ra._______________ 7558
f i  l o d ł o  nowe, sofa plu- 

szowa, ceratowa, bu-

Iak, garn fury salonowe fo- 
el klubowy, szafy, krrdens, 

sypialnia jasna i ciemna, 
łóżko mosiężne, anion Luaw 
XIV., biurko B der, dywany 
maszyna do czyszczenia 
dvwa i ó w , g ; rderoba dam
ska, męska, oraz rozmaite 
drob>a. gi ku-no 1 sprzedaż, 
Lud w. Michalskiej, Sapie
hy 41. 7579

Ramki tekturowe a r t / s tycz
nie wykonane, w różnych 
formatach i emitacjach na 
fotografie i widokówki p o 
leca. Wysyika za K 60, za 

pobraniem poCztowem. 
O E B L E SS E M  II. Ł a ń c u t .

6311

wiz (H a w. B.z chowic.ch 
* ®  koło kat Iiczki do 
sprzedania. Wiadomość w 
firm e T a d e u s G ó i  ski.Lwów 
pi. Murj.icki 6. 753 I

f u t r o  męskie <a 40ód K. 
List >p-.da 72, od 12-1.

7640!

K O W O i t  | 1 4  1 4  w i r  1 4  ^  ^  J mŁ
nia kn;cftv i fotografów I ^  ^

p o l e o a

Sp r z e d a m  m ę sae  tuiro 
pżmakowe, palto z i

mowe, koszule, wannę, kosz 
na bieliznę, larnuwakiego 
16, rewy parter od 3 pi p.

7627

R óżre.

' a g a z y n  i pracowna: 
suuien damskich 

Edwaroa Szkaradka, Fred; y 6 
7159

n a k ł a d  d e n t y s t y c i ,
““  n y  Dra Pile kiec.o, 
przy placu Dąbrowskiego 1. 
(róg Sienkiewicza) wykonu’ .' 
most i, koronki, zęhv w k 
czuku, plomby, wyjmowanie 
zętow  bez bolu, usta tć.zni 
naprawki w jednym dnia. 
Pacjentów przyjezdnych z 
iaiwia się szybko. CSi-o

1 *  z u a j s a r e k i e  G o r z k i e  
! ■ »* Z i o ł a  d r a  fj.  B a u e r a  
w  Z u r i c h u .  F bu izają a 
'pełyt, leczą obsirukcję, h e 
moroidy, katar kis.ek, złe 
traw enie I d e a l n y  ś r o 
d e k  p r z e o z y s z o z a j ą c y ,  
| r ,wuz wy t . lko  z ma.ką 
„Kogut". C o nabycia w a 

Jpieliach. Hurtowny skład 
j W. G. Muszyński, Przemyśl.

7 153

c a t z e ń s i w o  u e z d z i c "  
8®1 t n e  r . e c m i t  z r  
s w o j ą  s i e r c i f  z u p e ł n i e  
u z  e w e r y m  .e  u  vu ie - ;  
o J  7 l a t ,  z  i n t e l i g e n 
t n e j  r o d s i  « ,  p ie rw -  
oz&ństiMO m a  s i e r o t a  
p u  l e g j c n i ś ę i e  p o  - 
s k i e m .  Z 0 tc  s z c r i l a  p i 
s e m n e  z  d o l i ł a ć n n n  
p o d a n i e m  a d r e s u  d«s 
a d n r i n i s t r a c j i  K u r j e r *  
lw ó w .  p o d  n S ie r o c :<  
d a l ia1*. 7o., i

/ u d a j a  rozpłodowego 
*  rasy krajowej posia la 

folwark Snopkow, Snopkow- 
■ika 95. 7523 L sskiego 9. i p.

taay i m
lajbardziej zniszczone 

reparuje fabryka M 
Szkielskiego. — Lwów, 
Ossolińskich 10. 4274

wy/eł^ g u b ł ł  S.ę c.arny 
I Sm  p , z ogt n ■, wab się 

bjoro, marka 2718, w sobotę 
! >o olu luft! w ulicy Zielonej,

2 a m i e n i y  nową -tjdn; 
sypi. luię za dóbr. 

krótki lo teoian. Zgłoszę i;: 
do admimstrui ji pod ,K;: 
rzystnn zairiana". 7-

- a m  obiad za lek ję i\ 
* kl. g mn.-rcal. Z. mo

764 i

p i a n i n a  fortep. (iruszi 
zapłać ć najem do 5 pa 

Inac ej o.:bio 'ę instiu.nrn 
Kam, Kopernika 16. 7i.2

t i ż U a w a  żydowi;., [Trzyj- 
w® nijt na sta ';c:ę kogi

Wi tdoniuść 0 nim dobrze ewentualnie za pi*c." lamy.
■yynag odzt .  Inż Fischer. 
!<0. Iiaitowskicg ) 102. 7259

Snojikowska 4, Tiichter.
762:’

M I K O Ł A J A
7611

w .tiidkim  wyborze
warszawskie, prawdziwa amerykańskie, 

francuskie i szwajrais .ie

P n s r . f i 1
Vnoid Grii.isltrg. 75Cf

O ^ k u l i r k i
— i pifjf tfo g a iró w  —

poleca 7au.
W. K I E B S K l  M » ,  fg sd  W M lEł!.

U f l M A  l w i
W  l l v H  i AUSTRIACKIE

P O  NAJNIŻSZYCH CENACH POLECA  1165

.i k K O E L  H E R B A T Y  I % JM v  Y

EDMUNiA R IEB LA
w e  L w o w i e ,  u l .  R u t o w s k i e g o  3 .

Na Gwiazdkę I
Najnowsza gia towarzyska

„Wisłą do G d a ń s k a "
Zajmująca! pouczająca! akluąl.ia I 

Wydaną została nakładem firmy

S. Al. HiriMisifisT i i Sp. kb Lwow b
do nabycia w sklepie Akademicka 16. oraz we 
w s ’ys:k'Ch składach zabawek po cenie k. 40 
za sztu rę. — Sprzed rż hurtowna w fabryce ul.
A nyk i 9 Przy zamówień ach z prow nc’i ua.'ay- 
łać należy za porto i opakowanie k. 8.50 — Za 

z liczką nie wysył się. 7626

Ki :< ajpu i oo^owifcuziaiay: Kuaian iv.au,au łvw>. itr


